
Order Flow Markers 
 

Zobrazuje značkou v grafu místa, kde velcí obchodníci zobchodovali v trhu velkou objednávku. Tržní úrovně 
vypočítané z velkých objednávek, jsou ty nejlepší, kde se trh s největší pravděpodobností otočí, a vy můžete 
na této otočce profitovat. 

Jak Order Flow Markers využít? 
 

Funguje na všech trzích, ať už obchodujete futures nebo forex.  
Stopy velkých hráčů. Velcí hráči se snaží svoje obchody schovávat. Víme, jak je odhalit. 
Vznik velkých trendů. Filtrovaná objednávka často značí vznik trendu. 

 

  

Jak poznat vznik velkého trendu 
 
Na obrázku níže je je uveden příklad vzniku trendu. Trh se nacházel v rotaci. Jakmile proobchodoval spodní 
úroveň rotace, došlo k aktivování agresivních nákupních objednávek v rychlém sledu. Cena se posunula 
výše a nastal trend. 



 

Kde nakupují/prodávají velcí obchodníci? 
 

Institucionální obchodníci obchodují tam, kde mají protistranu. Nakupují, když najdou prodejce na nižších 
cenách, prodávají, když najdou kupce na vyšších cenách. 

Order Flow Markers vám pomůže najít velké obchodníky. 

S Order Flow Markers budete obchodovat na logických místech a v kontextu trhu. 

 



Na následující obrázku je ukázka použití vizualizace order Flow Markers v kontextu trhu. Na delším (30 min) 
časovém rámci cena otestovala prodejní výběžek. Zde dává smysl hledat obchody do směru short. Na 
krátkém časovém rámci je patrný pokles volume při rostoucí ceně. To značí vyčerpání trhu. Na high při testu 
VAH vwapu je vidět filtrovaná objednávka, která nám značí zájem velkých obchodníků o tuto cenovou 
hladinu. První potenciální výstup z pozice je na hodnotě vwap a další výstup je na VAL vwapu. Celkový zisk 
400 USD na jeden kontrakt. 

 


	Jak Order Flow Markers využít?
	Jak poznat vznik velkého trendu
	Kde nakupují/prodávají velcí obchodníci?

